

Universidad Nacional de Asunción

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES CONSEJO DIRECTIVO

Resolución N° 30-00-2021 Acta N° 06 (S.L. 28/12/2021)

"POR LA CUAL SE DERIVA A LA COMISIÓN PERMANENTE DE INVESTIGACIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACSO - UNA EL INFORME COMPLEMENTARIO DE LA DIRECTORA DE INVESTIGACIÓN CON REFERENCIA A TESIS DEFENDIDAS EN EL AÑO 2021".

VISTO Y CONSIDERANDO:

Exp. N° 101/2021 – Memorando D.I. N° 150/2021, de la Directora de Investigación, Mgter. Cristina Arrom, en el cual remite informe solicitado con referencia a tesis defendidas en el año 2021.

Resolución CSU 170-00-2020 "POR LA CUAL SE RATIFICA LA RESOLUCIÓN Nº 0183-00-2015 DEL 13 DE MAYO DEL 2015 DE CSU, REFERENTE AL PLAN CURRICULAR DE LA CARRERA DE TRABAJO SOCIAL Y EL PLAN PUENTE PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN CURRICULAR DE LA CARRERA DE TRABAJO SOCIAL - 2016 Y SE SOLICITA A LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES LA PRESENTACIÓN DE UN PROYECTO DE UN PLAN CURRICULAR PARA LA CARRERA DE SOCIOLOGÍA".

Res. CSU Nº 436 -00-2021 "POR LA CUAL SE APRUEBA EL PLAN DE ESTUDIOS DE LA CARRERA DE SOCIOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES ".

La ley 4995/2013 "De Educación Superior"

El Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción;

Las consideraciones de los miembros del Consejo Directivo

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES RESUELVE:

30-01-2021

DERIVAR a la Comisión Permanente de Investigación del Consejo Directivo de la FACSO - UNA el informe complementario de la directora de investigación con referencia a tesis defendidas en el año 2021.

30-02-2021

COMUNICAR yarchivar.

Lic. MIJAIL LOMAQUIS Encargado de Despacho Secretaria de Facultad Prof. Lic. ADA VERA ROJAS Encargada de Despacho de Decanato